Dion. Chartusi extaticus Doctor dictus, sic hac de re differit. A plantae pedis usque ad verticem nil penitus fuit in Virgine, neque in corpore, neque in anima indecorum, indecens, reprehensibile, immo reprobissimum ab omni superfluitate, penitissimum ac sanctissimum operatum: Rationem ipse hanc subicit, 37. Consideratione dignam. Nempe sicut Christi humanitatem propter eius personalem cum Deo unionem, deicit omni perfectione naturae & gratia in termino excellentiae praesentis: Ita ipsius Dei Genitricis personae post unigeniti filii sui humanitatem sporebat in omnibus sic ornari. Quoniam post hypostaticam cum Deo continuationem, non est alia tam vicina virtus Mariae Dei cum Deo filio suo. Hanc ipsi rationem demonstrat cap. 34. de Laud. Virg. adiungens & auctoritatem Henrici de Cassia in eundem sensum. Rich. de S. Victore etiam disertè dicit, quod sicut Maria habuit Angelicam puritatem, ita vultum quoque Angelum, cum demonstravit. Nempe interna mentis pulchritudo se in corpus transfundebat, quae fiebat ut divina eius puritas & sanctitas luminosa in facie radiaret.

Tradunt nonnulli S. Dionysium a S. Paulo conversum a illum fuisse ad B. Virg. eaque vultu, tan-

WANTIG

ta suavitate, tanta admiratione fuisse perfusum, ut
 plulquam mortalem existimasset, & adorasset di-
 vino quodam honore, nisi aliter à Sancto Paulo de-
 cretus fuisset. Tanta nimirum erat in eius
 Testimo- vultu dignitas, splendor, maiestas. De eare circu-
 num S. fectur Epistola, in qua hoc ipsum testatur S. Dio-
 Dionysii nythus scribens ad S. Paulum, quam recitat Chri-
 de pul- stoph. à Castro Cor. à Lapide. Inter cetera ibi di-
 cit Dionysius: Ductus fui ad deiformem presentiam
 sine ex altissima Virginitate, & tam me immensus divinus
 virtus B. splendor circumfusit exterius, & plenius irradiavit
 Virginitate interius, tanta etiam in me omnium odoramentorum
 his. Deit. superabunda vit fragrantia, ut nec corpus infelix, ne-
 o. 19. que spiritus posses totius ac tanta aeterna felicitatis in-
 pide in signa sustinere. Defecit cor meum, desecit & spiritus in
 tanta gloria maiestatis oppressus. Testor quod aderat in
 var. ver. Virginitate Deum, si una divina concepta mente non me
 30. docuissent, hanc ego vitam vitam esse credidissetem.

Quoniam nulla videri maior esse posses gloria Beato-
 rum, quam felicitas illa, quam ego infelix. nunc tunc
 autem felicissimus degustavi. Quicquid sit de hac
 Epistola, an S. Dionysii sit (quod pressius peritis
 examinandum relinquo) illud certum primos
 Christianos continuo flagrasse desiderio videri. Angeli in celo,
 di Virginitatem illam, quæ salutis nostræ Au-ctorem
 sanctissimi gestare visceribus, atque multos ex
 eius aspectu & alloquio plurimum solarii & oble-
 tamenti, plurimum gratiæ & confirmationis in se
 depercepisse, de qua re etiam facit mentionem S.
 Ignatius Epist. ad S. Ios. Evang. Atque ipsemet
 Dion. testatur se Ierololyman venisse cum mul-
 tis ex sanctis Fratribus, ad contuendum corpus illud
 nom. e. 3, quod Au-ctorem vitæ, Deumque in se suscepit.